
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 1. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 2. listopadu 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Pavel Smejkal, Petr 

Sedláček 

Omluven: -- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 1. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 1 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 1. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 2/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 1.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 84 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Rozpočtové opatření č. 14 

5) Školství 

6) Kulturní komise 

7) Pověření k uzavírání sňatků 

8) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 84 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z jednání rady č. 84 

s konstatováním, že usnesení byla splněna, popř. jsou v plnění.  

V plnění jsou usnesení: 

č. 670/22 R 84 - uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 31. 10. 2018, jehož 

předmětem je změna osoby pachtýře z Břetislava Navrátila, Pustiměř 15 na Evu Navrátilovou, 

Pustiměř 15. 

č. 671/22 R 84 – zhotovení tůní a terénních prací na pozemku p. č. 1488/1 v k.ú. Pustiměř Mgr. 

Jaromírem Maštěrou, Slavíčkova 22, 586 01 Jihlava, IČO: 75765 993 – bude provedeno 

v listopadu 2022 

 

Usnesení č. 3/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 84. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 2) Stavební  

 

Dle usnesení rady obce č. 539/22 R 73 byla panem Mojmírem Brunclíkem zpracována 

projektová dokumentace na rekonstrukci ordinace dětské lékařky a šatny na bytovou jednotku. 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy části objektu zdravotního střediska spojenou se 

změnou v užívání této části, a to z ordinace se zázemím na bytovou jednotku správce objektu. 

 

Usnesení č. 4/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „BYTOVÁ JEDNOTKA“, 

místo stavby Pustiměř č. p. 74, pozemek p. č. 1277/1, investora Obce Pustiměř, Pustiměřské 

Prusy 79, 683 21 Pustiměř. 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Společnost EG.D, a.s., zaslala smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za 

účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN, kabelového pilíře a uzemnění 

na pozemky p. č. 1696/1 a  699 za a za účelem jejího provozování, pro stavbu „Pustiměř, 

připojení NN k RD xxxxx“. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu 

v celkové výši 9 600 Kč. 

 

Usnesení č. 5/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. PR-001030075811/001-ADSG s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, 602 00 Brno, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy kabelového vedení NN, kabelového pilíře a 

uzemnění na pozemcích obce p. č. 1696/1 a  699 v k. ú. Pustiměř. 

  

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Při pořádání kulturních akcí za hasičskou zbrojnicí se dlouhodobě potýkáme s nedostačujícím 

osvětlením. V této souvislosti byla oslovena firma Elektrocentrum Vyškov, která předložila 

nabídku v ceně 118 862 Kč vč. DPH bez zemních a výkopových prací. 

 



3 

 

Usnesení č. 6/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   zhotovení osvětlení plochy za HZ firmou Elektrocentrum 

Vyškov.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Novou budovu MŠ je třeba vybavit nábytkem dle architektonické studie. 

Cenovou nabídku na křesla a židle do koncertního sálu a knihovny podala firma LD Seating 

s.r.o. Boskovice v ceně 254 925 Kč bez DPH. 

Sedací vaky do dětského koutku nacenila firma Sakypaky s.r.o. Olomouc ve výši 15 179 Kč 

bez DPH. 

 

Usnesení č. 7/22 R 1  

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e dodávku křesel a židlí do nové obecní knihovny v budově 

Pustiměř č. p. 166 od společnosti LD Seating s.r.o., Dřevařská 2461/19a, 680 01 Boskovice, 

IČ: 29361729, za cenu 254 925 Kč bez DPH. 

H:   5  :  0  :  0 

 

Usnesení č. 8/22 R 1 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e dodávku sedacích vaků do nové obecní knihovny v budově 

Pustiměř č. p. 166 od společnosti Sakypaky s.r.o., Praskova 4, 779 00 Olomouc; IČ: 

04083300, za cenu 15 179 Kč bez DPH. 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Na jednání zastupitelstva obce č. 25 byl schválen investiční záměr instalace fotovoltaického 

systému na budovu ZŠ a MŠ Pustiměř č. p. 207 a na budovu bývalé dolní MŠ č. p. 166. 

Cenovou nabídku na komplexní administraci žádosti o dotaci projektu: „VÝSTAVBA FVE 

ZUŠ PUSTIMĚR“ a „VÝSTAVBA FVE ZŠ PUSTIMĚR“ podal Jiří Bažant, Zlín v ceně 80 000 

Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 9/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e uzavření smlouvy o dílo na komplexní administraci 

žádosti o dotaci pro projekt s pracovním názvem „VÝSTAVBA FVE ZUŠ PUSTIMĚR“ a 

„VÝSTAVBA FVE ZŠ PUSTIMĚR“ s Jiřím Bažantem, Nám. T.G. Masaryka 1281, 760 01 

Zlín, IČ: 16387902. 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Starosta a občané Zelené Hory dali podnět na vybudování schůdnější cesty z Pustiměře do 

Zelené Hory. Cenovou nabídku na studii proveditelnosti „Stezka Buchtál-Zelená Hora“ podal 

Ing. Ondřej Drnovský za cenu 14 000 Kč, případná inženýrská činnost 6 000 Kč. 

 



4 

 

Usnesení č. 10/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zpracování studie proveditelnosti na akci „Stezka Buchtál-

Zelená Hora“ Ing. Ondřejem Drnovským, Pustiměřské Prusy 173, 683 21 Pustiměř. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Starosta navrhuje zvýšení nájemného v bytovém domě Pustiměřské Prusy 267 o 20 % z 80 Kč 

na 96 Kč/m2/měsíc od 1. 2. 2023. Nájemné se nezvyšovalo od roku 2015 dlouhodobým 

nájemníkům, novějším nájemníkům od roku 2019 nebo 2020.  

 

Usnesení č. 11/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zvýšení běžného nájemného nájemníkům v bytovém domě 

Pustiměřské Prusy 267, 683 21 Pustiměř, o 20 %, tj. z 80 Kč na 96 Kč/m2/měsíc, od 01. 02. 

2023. 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Rozpočtové opatření 

 

V příjmech je částka 735 000 Kč – daň z příjmů právnických osob. 

Ve výdajích je částka 90 000 Kč – na sběr, svoz a odstranění Bio odpadu, částka 100 000 Kč 

na osvětlení plochy za hasičskou zbrojnicí a 97 000 Kč na administraci žádosti o dotaci na 

projekt Výstavba FVE ZUŠ Pustiměř s ZŠ Pustiměř. 

Příjmy jsou 735 000 Kč, výdaje 287 000 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 448 000 Kč, o které 

se snižuje schodek rozpočtu na tento rok.  

 

Usnesení č. 12/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 14/2022. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Školství 

 

Rada obce vzala na vědomí výroční zprávu za školní rok 2021/2022. Byla schválena školskou 

radou 6. října 2022. 

 

Rada obce byla informována o ředitelském volnu pro žáky ZŠ dne 18. 11. 2022 z důvodu úspory 

energií a opravy elektroinstalace, pro žáky 1. – 4. ročníku v nouzi je zajištěna školní družina. 

 

 

Ad 6) Kulturní komise 

 

Pro nové volební období je třeba opětovně zřídit kulturní komisi. Starosta navrhuje stejné 

složení, v jakém pracovala doposud: Nikol Trávníčková (předseda), Jana Červíková, Ing. 

Dagmar Jedličková, Zuzana Štroblíková. 

 

Usnesení č. 13/22 R 1 

Rada obce Pustiměř   



5 

 

a) z ř i z u j e   v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2022-2026 kulturní komisi, 

b) s t a n o v í   počet členů kulturní komise na 5 

c) j m e n u j e 

předsedou kulturní komise paní Nikol Trávníčkovou, 

členkou kulturní komise paní Janu Červíkovou, 

členkou kulturní komise Ing. Dagmar Jedličkovou, 

členkou kulturní komise paní Zuzanu Štroblíkovou. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 7) Pověření k uzavírání sňatků 

 

Starosta doporučuje pověřit dalšího člena zastupitelstva k oprávnění uzavírat manželství. 

Nemusí být vždy k dispozici v termínu, o který mají snoubenci zájem. Doporučuje pověřit pan 

Pavla Holuba a Mgr. Moniku Kurkovou. 

 

Usnesení č. 14/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  

p o v ě ř u j e  v souladu s ustanovením § 11a, odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

členy Zastupitelstva obce Pustiměř Mgr. Lukáše Pešku, pana Pavla Holuba a Mgr. Moniku 

Kurkovou k uzavírání občanských sňatků před Obecním úřadem Pustiměř ve správním 

obvodu Obecního úřadu Pustiměř jakožto matričního úřadu a k výkonu dalších občanských 

obřadů (jubilejní svatby, vítání narozených občánků) pro volební období 2022-2026. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Usnesení č. 15/22 R 1 
Rada obce Pustiměř 

s t a n o v u j e, aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů užíval výše pověřený člen Zastupitelstva obce Pustiměř Mgr. Lukáš 

Peška, pan Pavel Holub a Mgr. Monika Kurková při občanských obřadech závěsný odznak se 

státním znakem České republiky.   

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Podle ustanovení § 11a odst. 3 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů se manželství uzavírá v místě 

určeném obcí pro konání slavnostních obřadů. Pravomoc rozhodnout v této věci spadá do tzv. 

zbytkové pravomoci rady obce podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Doba a místo pro uzavírání manželství ve správním obvodu matričního úřadu Pustiměř je dle 

ustanovení § 11a odst. 3 zákona o matrikách stanovena takto: 

každá sobota v kalendářním roce v době od 8.00 hod do 17.00 hod v budově Pustiměřské Prusy 

čp. 79, Pustiměř, mimo konání voleb a státních svátků. 



6 

 

Mimo stanovenou dobu a na kterémkoli vhodném místě lze povolit uzavření manželství pouze 

na základě domluvy s matrikářkou z důvodu provozního a personálního zajištění obřadu. 

Postupováno při tom bude dle ustanovení § 12 zákona o matrikách. 

 

Usnesení č. 16/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  

u r č u j e  budovu Obecního úřadu Pustiměř, Pustiměř, část Pustiměřské Prusy č.p. 79 

místem pro uzavírání manželství ve správním obvodu Obecního úřadu Pustiměř. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Usnesení č. 17/22 R 1 

Rada obce Pustiměř  

st a n o v u j e   každou sobotu v kalendářním roce v době od 8.00 do 17.00 hod., vyjma konání 

voleb a státních svátků, jako dobu pro uzavírání manželství ve správním obvodu Obecního 

úřadu Pustiměř. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 8) Informace, různé 

 

Starosta informoval o termínech zasedání zastupitelstva obce a jednání rady obce: pracovní 

zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 23. 11. 2022 v 17.15 hod, řádné zasedání 

zastupitelstva obce ve čtvrtek 15. 12. 2022 v 18.00 hod., jednání rady obce proběhnou 16. 11. 

2022 a 28. 11. 2022. 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 3. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starost 



7 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030075811/001-

ADSG s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, 602 00 Brno.  

3. Smlouva o dílo s Jiřím Bažantem, Nám. T.G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČ: 

16387902. 

4. Rozpočtové opatření č. 14/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


